

# REMAN

REMEDIACIONES Y MANTENIMIENTOS DEL NOROESTE

**REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO, INCLUYE:  
EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN REBOMBEO LAS AGUAMITAS,  
SINDICATURA DE BACHIMETO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
<b>REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO INCLUYE: EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN REBOMBEO LAS AGUAMITAS.</b>					
<b>EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO</b>					
7022 01.A	DESINSTALACIÓN DEL EQUIPO EXISTENTE EN EL REBOMBEO. INCLUYE TRANSPORTE AL ALMACÉN DE LA JAPAN.	PZA	1.00	21,506.78	21,506.78
7022 01.C	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBA TIPO TURBINA VERTICAL COMPLETA PARA UN GASTO DE 10 LPS, Y CAPAZ DE VENCER UNA CARGA DINÁMICA TOTAL DE 40 MCA. LUBRICACIÓN AGUA, MARCA RODASE O SIMILAR. INCLUYE: CABEZAL DE DESCARGA DE 4" X 4", FLECHAS DE ACERO, 6.00 MTS DE COLUMNA DE 4" (ROSCADA), COLADOR CÓNICO DE 4" Y ACCESORIOS DE INSTALACIÓN.	LOTE	1.00	136,425.24	136,425.24
10010 07.C1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOTOR VERTICAL FLECHA HUECA DE 10 HP 440/220 VOLTS, 4 POLOS, 3 FASES, EFICIENCIA PREMIUM, MARCA SIEMENS O SIMILAR.	LOTE	1.00	103,382.63	103,382.63
<b>Total de EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO</b>					<b>261,314.65</b>
<b>** DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS 65/100 M.N. **</b>					
<b>TREN DE DESCARGA</b>					
7022 01.V	DESINSTALACIÓN DE UNAS PARTES QUE CONFORMAN EL TREN DE DESCARGA EXISTENTE. INCLUYE TRANSPORTE AL ALMACÉN DE LA JAPAN.	PZA	1.00	7,751.21	7,751.21
7025 02.F	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PIEZA ESPECIAL DE ACERO DE 6" DE DIÁMETRO X 0.60 MT. DE LONGITUD, CÉDULA 40, BRIDADA EN LOS DOS EXTREMOS CON BRIDAS DE ACERO SOLDABLES DE 6", UN COPLE DE FO. GO. DE 1/2": INCLUYE: PROTECCIÓN ANTICORROSIVA A METAL BLANCO (CARDEADO) CON PRIMARIO ORGÁNICO RP-4 TIPO "B", PINTURA ESMALTE DE COLOR DOS MANOS CON BROCHA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	4,599.84	4,599.84
7022 02.G	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PIEZA ESPECIAL DE ACERO DE 6" DE DIÁMETRO X 0.65 MT. DE LONGITUD, CÉDULA 40, BRIDADA EN LOS DOS EXTREMOS CON BRIDAS DE ACERO SOLDABLES DE 6", UN COPLE DE FO. GO. DE 1": INCLUYE: PROTECCIÓN ANTICORROSIVA	PZA	1.00	4,697.71	4,697.71

  
JORGE SANTIAGO LOPEZ VALDOVINOS  
REPRESENTANTE LEGAL

LOVJ910725GJ2  
Corregidora #868, colonia Bienestar, C.P. 81280  
Los Mochis, Ahome, Sinaloa.  
Tel: 6682529130  
Email: REMANLOSMOCHIS@GMAIL.COM

# REMAN

REMEDIACIONES Y MANTENIMIENTOS DEL NOROESTE

**REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO, INCLUYE:  
EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN REBOMBEO LAS AGUAMITAS,  
SINDICATURA DE BACHIMETO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	A METAL BLANCO (CARDEADO) CON PRIMARIO ORGÁNICO RP-4 TIPO "B", PINTURA ESMALTE DE COLOR DOS MANOS CON BROCHA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.				
8018 03	SUMINISTRO DE TORNILLOS DE 19 MM X 89 MM (3/4" X 3 1/2").	PZA	32.00	51.78	1,656.96
8020 05	SUMINISTRO DE EMPAQUES DE NEOPRENO DE 152 MM (6") DE DIAMETRO.	PZA	4.00	57.84	231.36
7004 03.A	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ACEITE EN TREN DE DESCARGA, INCLUYE: PROTECCIÓN ANTICORROSIVA A METAL BLANCO (CARDEADO) CON PRIMARIO ORGÁNICO RP-4 TIPO "B", PINTURA ESMALTE DE COLOR DOS MANOS CON BROCHA.	LOTE	1.00	5,243.30	5,243.30
	<b>Total de TREN DE DESCARGA</b>				<b>24,180.38</b>
	<b>** VEINTICUATRO MIL CIENTO OCHENTA PESOS 38/100 M.N. **</b>				
	<b>EQUIPO DE CLORACIÓN</b>				
9689 01.A	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DOSIFICADOR DE CLORO LIQUIDO DE 1.0- 1.25 GPH, 100-150 PSI MARCA LMI MILTON ROY O SIMILAR, TARJETA ELECTRONICA DE 2 PERILLAS INCLUYE: SOPORTES CON MÉNSULAS.	PZA	1.00	32,450.61	32,450.61
10004 40.C	SUMINISTRO E INSTALACIÓN HIDRÁULICA PARA EL SISTEMA DE CLORACION. INCLUYE: MATERIALES ( TUBERÍA PVC CED. 80 DE 1/2", CODOS, COPLES, VÁLVULA DE BOLA PVC CED. 80, ADAPTADOR).	LOTE	1.00	6,394.36	6,394.36
10004 40.E	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA PARA EL SISTEMA DE CLORACION. INCLUYE: GABINETE NEMA 20 X 20 X 20 CMS QUE CONTIENE UNA UNIDAD DE PROTECCIÓN TÉRMICA DE 1 X 10 AMP., TAMBIEN UN TRANSFORMADOR DE CONTROL DE 440/110 V.C.A. MARCA SQUARE D O SIMILAR Y MATERIAL MISCELÁNEO.	LOTE	1.00	9,434.78	9,434.78
	<b>Total de EQUIPO DE CLORACIÓN</b>				<b>48,279.75</b>
	<b>** CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 75/100 M.N. **</b>				
	<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>				
10004 23.D1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIAL DE ACOMETIDA EN BAJA TENSIÓN DESDE EL INTERRUPTOR GENERAL HASTA EL TABLERO DE	LOTE	1.00	28,780.73	28,780.73

  
**JORGE SANTIAGO LOPEZ VALDOVINOS**  
REPRESENTANTE LEGAL

**LOVJ910725GJ2**  
Corregidora #868, colonia Bienestar, C.P. 81280  
Los Mochis, Ahome, Sinaloa.  
Tel: 6682529130  
Email: REMANLOSMOCHIS@GMAIL.COM

# REMAN

REMEDIACIONES Y MANTENIMIENTOS DEL NOROESTE

**REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO, INCLUYE:  
EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN REBOMBEO LAS AGUAMITAS,  
SINDICATURA DE BACHIMETO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total	
	CONTROL,, INCLUYE CANALIZACIONES Y CABLES DEL RESPECTIVO CALIBRE.					
10004 38.D1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIAL PARA LA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DESDE EL TABLERO DE CONTROL A MOTOR ELÉCTRICO. INCLUYE CANALIZACIONES, REGISTROS ELÉCTRICOS Y CABLES DEL RESPECTIVO CALIBRE PARA EL EQUIPO.	LOTE	1.00	26,424.33	26,424.33	
10012 02.D	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ARRANCADOR A TENSIÓN REDUCIDA DE 15 HP, 220 V, 3 FASES PARA ARRANQUE Y PARO DE BOMBA, MARCA SIEMENS O SIMILAR. INCLUYE: RELOJ DIGITAL FINDER 110/220 V Y RELE FALLA DE FASE.	LOTE	1.00	72,775.45	72,775.45	
6010 14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAMPARA TIPO LED DE 50 WATTS, CON ALIMENTACION EN 110V Y PROYECTOR A PRUEBA DE HUMEDAD, FOTOCELDA Y MENSULA, ALIMENTACION ELECTRICA Y TODOS LOS MATERIALES REQUERIDOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y OPERACION.	PZA	1.00	4,072.20	4,072.20	
	<b>Total de INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>					<b>132,052.71</b>
	<b>** CIENTO TREINTA Y DOS MIL CINCUENTA Y DOS PESOS 71/100 M.N. **</b>					
	<b>CERCA PERIMETRAL</b>					
4080 01	CIMBRA DE MADERA PARA ACABADOS NO APARENTES EN CIMENTACIONES, INCLUYE: HABILITADO, COLOCACIÓN Y DESCIMBRA.	M2	30.28	267.81	8,109.29	
4090 01	SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE ACERO DE REFUERZO DE Fy=4200 KG/CM2. INCLUYE: DESPERDICIOS, ALAMBRE DE AMARRE, SILLETAS, ACARREO AL LUGAR DE LA OBRA.	KG	289.68	59.30	17,178.02	
4030 04.A	CONCRETO DE F'c= 200 KG/CM2. RELACIÓN A/C = 0.45; EN CIMENTACIONES Y ESTRUCTURAS, INCLUYE: IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, FIBRA PARA MINIMIZAR LA FIGURACIÓN DEL CONCRETO, COLOCACIÓN Y ACARREO, VIBRADO, CURADO Y PRUEBAS DE LABORATORIO (UNA PRUEBA POR CADA 18 M3) DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES Y AVALADAS POR UN TERCERO.	M3	3.31	3,608.38	11,943.74	
4020 05.C	MURO DE BLOCK DE 15 X 20 X 40 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, DE 0.00 A 2.00 M DE ALTURA Y RELLENOS DE CONCRETO F'c DE 100	M2	61.44	636.44	39,102.87	

  
JORGE SANTIAGO LOPEZ VALDOVINOS  
REPRESENTANTE LEGAL

LOVJ910725GJ2  
Corregidora #868, colonia Bienestar, C.P. 81280  
Los Mochis, Ahome, Sinaloa.  
Tel: 6682529130  
Email: REMANLOSMOCHIS@GMAIL.COM

# REMAN

REMDELACIONES Y MANTENIMIENTOS DEL NOROESTE

**REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO, INCLUYE:  
EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN REBOMBEO LAS AGUAMITAS,  
SINDICATURA DE BACHIMETO, MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	KG/CM2.				
4120 11.A	DESMANTELAMIENTO DE CERCA PERIMETRAL DE MALLA CICLÓNICA CAL. 10 Y DEMOLICIÓN DE DALA DE CONCRETO ARMADO. INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN Y TIRO A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	ML	22.40	407.03	9,117.47
4120 11	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERCA PERIMETRAL DE MALLA CICLÓNICA CAL. 10 CON POSTE DE FO. GO. DE 2", DE 2.00 MT. DE ALTURA A CADA 2.50 MT. CON POSTE ESQUINERO DE 3" CON 3 HILOS DE ALAMBRE DE PÚAS EN LA PARTE SUPERIOR.	ML	51.20	1,325.91	67,886.59
4120 13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA VEHICULAR DE DOS HOJAS DE 2.00 X 2.30 M. DE ALTURA CADA UNA CON TUBO GALVANIZADO DE 2" DE DIÁMETRO Y MALLA CICLÓNICA CAL. 10. Y 3 HILADAS DE ALAMBRE DE PÚAS EN LA PARTE SUPERIOR, INCLUYE: PICAPORTE GRANDE, PASADOR GRANDE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	10,217.80	10,217.80
1121 05.B	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO, CALIDAD SUBBASE. INCLUYE INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTACIÓN CON EQUIPO MECÁNICO AL 90% PROCTOR, EXTRACCIÓN, CARGA, ACARREO HASTA EL SITIO DE LA OBRA, Y PAGO DE REGALIAS (SUMINISTRO DE MATERIAL).	M3	27.33	592.50	16,193.03
<b>Total de CERCA PERIMETRAL</b>					<b>179,748.81</b>
<b>** CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 81/100 M.N. **</b>					
<b>Total de REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SISTEMA DE BOMBEO INCLUYE: EQUIPAMIENTO ELECTROMECHANICO EN REBOMBEO LAS AGUAMITAS.</b>					<b>645,576.30</b>
<b>** SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 30/100 M.N. **</b>					
<b>Subtotal de Presupuesto</b>					<b>645,576.30</b>
<b>** SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 30/100 M.N. **</b>					
				16% DE IVA	103,292.21
				Total	748,868.51
<b>** SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 51/100 M.N. **</b>					

  
JORGE SANTIAGO LOPEZ VALDOVINOS  
REPRESENTANTE LEGAL

LOVJ910725GJ2  
Corregidora #868, colonia Bienestar, C.P. 81280  
Los Mochis, Ahome, Sinaloa.  
Tel: 6682529130  
Email: REMANLOSMOCHIS@GMAIL.COM